
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với Phòng Chẩn trị Y học cổ truyền 

Phong Minh Đường do bổ sung danh mục chuyên môn kỹ thuật. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh. 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành Thông tư ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, 

chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế; 

Căn cứ Giấy phép hoạt động số 443/HT-GPHĐ của Sở Y tế cấp cho Phòng 

Chẩn trị Y học cổ truyền Phong Minh Đường ngày 06/6/2024. 

 Căn cứ Biên bản thẩm định điều chỉnh giấy phép hoạt động đối với cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh do bổ sung danh mục chuyên môn kỹ thuật đối với Phòng 

Chẩn trị Y học cổ truyền Phong Minh Đường ngày 25/9/2024; 

 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Y. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do bổ sung 

danh mục chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh được thực hiện tại 

Phòng Chẩn trị Y học cổ truyền Phong Minh Đường (Địa chỉ: 04, đường Nguyễn 

Nhiễm, Khối 11, thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh) bao gồm 02 

danh mục chuyên môn kỹ thuật theo theo Thông tư 23/2024/TT-BYT của Bộ Y 

tế, cụ thể như sau: 

TT  
Mã kỹ 

thuật 

Tên chương 
Tên Kỹ Thuật 

1 3.773 03. Nhi Khoa Điều trị bằng các dòng điện xung 

2 17.9 17. Phục hồi chức năng Điều trị bằng sóng xung kích 

Điều 2. Phòng Chẩn trị Y học cổ truyền Phong Minh Đường chịu trách 

nhiệm triển khai thực hiện khám bệnh, chữa bệnh theo theo đúng phạm vi hoạt 



2 

 

động chuyên môn, quy trình kỹ thuật chuyên môn do Bộ Y tế ban hành để đảm 

bảo an toàn sức khỏe cho người bệnh. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở, Phòng Chẩn trị Y học 

cổ truyền Phong Minh Đường và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Cổng TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Chánh Thành 

 

 


		2024-11-07T09:43:48+0700


		2024-11-07T16:46:30+0700


		2024-11-07T16:46:42+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-11-07T16:47:38+0700




